
UCHWAŁA NR XXIII.55.2025 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

o zmianie uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Zochcinku 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), w zw. z art. 19 pkt 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572 oraz z 2025 r. poz. 620) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr II.59.2018 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie 
nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Zochcinku wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Dom Pomocy Społecznej, zwany dalej „Domem”, działa na podstawie obowiązujących przepisów 
prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572 oraz z 2025 r. 
poz. 620); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 
1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39); 

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024 r. poz. 917); 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135); 

6) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów 
pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 51); 

7) rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie 
warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2284); 

8) Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2018 r. znak: PSZ.V.9423.9.2018 zezwalającej 
Powiatowi Opatowskiemu na prowadzenia Domu Pomocy Społecznej z Filią w Opatowie; 

9) innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa; 

10) niniejszego Statutu.”;; 

2) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Przy Domu działają Warsztaty Terapii Zajęciowej, tj. Warsztat Terapii Zajęciowej Nr 1 z siedzibą 
w Opatowie przy ul. Słowackiego 13 oraz Warsztat Terapii Zajęciowej Nr 2 z siedzibą w Zochcinku, 
Zochcinek 42, zwane dalej „Warsztatami”. Warsztaty stanowią wyodrębnione organizacyjnie i finansowo 
placówki stwarzające osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia pracy możliwość rehabilitacji 
społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania lub przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia 
zatrudnienia.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6D2785-DFB6-43DD-9F0F-244EF93A6B52. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6D2785-DFB6-43DD-9F0F-244EF93A6B52. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 i 1907) do zadań powiatu należy wykonywanie zadań publicznych o charakterze 
ponadgminnym w zakresie pomocy społecznej. Z kolei zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) jednostka 
budżetowa działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot 
działalności a art. 19 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 
1572 oraz z 2025 r. poz. 620) stanowi, że prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej 
o zasięgu ponadgminnym oraz umieszczanie w nich skierowanych osób należy do zadań własnych powiatu. 

Jako, że Warsztaty Terapii Zajęciowej Nr 2 działające przy Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku zmieniają 
siedzibę z Opatowa przy ul. Szpitalnej 4 na Zochcinek, Zochcinek 42, konieczna jest zmiana zapisów Statutu 
Domu Pomocy Społecznej w tym zakresie. Pozostałe zmiany dotyczą aktualizacji podstaw prawnych. 

  

Opracował: 

Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6D2785-DFB6-43DD-9F0F-244EF93A6B52. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIII.55.2025 
Data dokumentu 2025-08-29 
Organ wydający Rada Powiatu w Opatowie 
Przedmiot regulacji o zmianie uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej 

w Zochcinku 
Identyfikator dokumentu 9E6D2785-DFB6-43DD-9F0F-244EF93A6B52 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1503369558 
Numer seryjny 404F324B5ED58F9A 
Osoba podpisująca Bożena Danuta Kornacka 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.08.2025 13:10:01 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E6D2785-DFB6-43DD-9F0F-244EF93A6B52. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII.55.2025 RADY POWIATU W OPATOWIE z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-08-29T13:12:45+0200
	Bożena Danuta Kornacka




